
Křimov
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.486024N, 13.301472E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 3 033 ha

Počet obyvatel: 407 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.krimov.cz

Okolí a příroda Křimov
V okolí Křimova se nachází vodní nádrž Křímov. Nachází se přibližně 1,2 km před ústím
potoka. Byla postavená v letech 1953-1958 a slouží k zásobování severočeské pánve pitnou vodou a
dílčí ochraně před povodněmi.
Nedaleko se také náchází přírodní park Bezručovo údolí,o rozloze 6500 hektarů, které vzniklo
působením řeky Chomutovky, je cílem dnešního putování okolím severočeských řek. Má hned
několik nej. Je nejdelší - měří 13 kilometrů, nejhlubší - nadmořská výška se pohybuje od 380 do 850
metrů nad mořem a je to nejkrásnější údolí Krušných hor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1025/krimov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 20:32:16


